

## ای رئیس‌جمهور ایران، پیش از دعوت به صبر، دوستان و دشمنان چه کسانی‌اند؟!

(ترجمه)

خبر:

رسانه‌های رسمی ایران روز سه‌شنبه گزارش دادند که مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران، اظهار داشته است که تهران نمی‌تواند آمریکا را نادیده بگیرد و باید «با صبر با دشمنان خود تعامل کند» (منبع: الجزیره نت)

پزشکیان یک هفته پس از پیروزی دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواه، در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا گفت: «چه بخواهیم و چه نخواهیم، ناچار خواهیم بود در عرصه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی با آمریکا تعامل داشته باشیم. بنابراین، بهتر است این رابطه را خودمان مدیریت کنیم.» وی افزود: «باید با دوستان خود با سخاوت و با دشمنان خود با صبر برخورد کنیم.»

تبصره:

رژیم ایران هر روز ما را با اظهاراتی مواجه می‌سازد که در بهترین حالت می‌توان آن‌ها را توخالی و فاقد عمق دانست؛ چرا که در این اظهارات، هیچ محتوای عملی و قابل ارزیابی دیده نمی‌شود. در این سخنان از دو صفت پسندیده و اخلاقی، یعنی سخاوت و صبر، سخن به میان آمده که در موارد بسیاری ارزشمند هستند. اما مسأله اصلی در اینجا است که این صفات را بسیاری ادعا می‌کنند، نه فقط رئیس‌جمهور ایران. نکته کلیدی، تعیین دوستان و دشمنان است. دوستان ایران چه کسانی‌اند؟ دشمنان آن چه کسانی‌اند؟ معیار دوستی و دشمنی نزد رژیم ایران چیست؟ یا این که این اظهارات، همانند بسیاری از اظهارات قبلی، صرفاً بی‌پایه و توخالی هستند؟

اسلام معیارهای دوستی و دشمنی را مشخص کرده است. الله سبحانه و تعالی در بیانی مختصر و حکیمانه می‌فرماید:

﴿الْأَخِلَاءُ يَوْمَئِذٍ بَعْضُهُمْ لِبَعْضٍ عَدُوٌّ إِلَّا الْمُتَّقِينَ﴾ [بقره: 183]

**ترجمه:** دوستان صمیمی در آن روز (قیامت) دشمنان یکدیگر خواهند شد؛ مگر پرهیزگاران و متقیان.

خُلة به معنای دوستی صمیمی است؛ بنابراین، هر دوستی که بر پایه تقوا نباشد، در روز قیامت به دشمنی تبدیل خواهد شد. حال، آیا رژیم ایران تقوا را معیار دوستی‌ها و دشمنی‌های خود قرار داده است؟

تقوا یعنی این که مسلمان در همه اعمالش رضای الله سبحانه و تعالی را جستجو کند و احکام شرعی را معیار تمامی رفتارهای خود قرار دهد. آیا رژیم ایران با مسلمانان به گونه‌ای رفتار کرده که گویی آن‌ها جزئی از رعایای دولت اسلامی‌اند؟ آیا با یهودیان و کفار به عنوان دشمن برخورد کرده و اقدامات شرعی را که الله سبحانه و تعالی فرمان داده است، در مورد آن‌ها به کار بسته است؟ یا این که دوستان خود را به دست دشمنان سپرده تا آن‌ها را بکشند و خود هیچ اقدامی نکرده است؟ بلکه حتی جرأت کرده است مسلمانان را در عراق و سوریه و جاهای دیگر به قتل برساند؟ یا این که با دشمنان امت اسلامی هم‌دست شده و آن‌ها را در بسیاری از موارد بر مسلمانان مسلط کرده است؟!

خلاصه این که مسلمانان باید این رژیم‌های دست‌نشانده را ریشه‌کن کنند و دولتی را که الله سبحانه و تعالی فرمان برپایی آن را داده است، یعنی خلافت ثانی بر منهج نبوت، تأسیس نمایند.

برگرفته از شماره 523 جریده‌الرایه

مترجم: محمد مزمل